Stadtrat

Freiestrasse 6, Postfach Stadt
8952 Schlieren )
Telefon 044 738 15 76 Schlieren

praesidiales@schlieren.zh.ch

Protokollauszug
13. Sitzung vom 7. Juli 2014

217/2014 16.07 Kleine Anfrage von Waiter Jucker betreffend "Kontaktformulare der Website der Stadt Schlieren”
Beantwortung

A. Kleine Anfrage

Am 4. Juni 2014 wurde vom Gemeindeparlamentarier Walter Jucker eine Kleine Anfrage betreffend
.Kontaktformulare der Website der Stadt Schlieren" eingereicht:

1. Weshalb kénnen den Kontaktformularen der Website der Stadt Schiieren keine Beilagen (Attachments) angefiigt werden?

2. Wird es in nachster Zeit (z.B. beim néchsten Release) mdglich sein, Attachments anzufigen?

3. Falls "Nein”, gibt es eine logische Begriindung, weshalb man auf diese Méglichkeit verzichtet und auch kiinftig verzichten will?

B. Antwort an das Gemeindeparlament

Frage 1: Weshalb kénnen den Kontaktformularen der Website der Stadt Schlieren keine Beilagen (Attachments) angefiigt werden?

Der Homepage-Provider i-web bietet bisher diese Funktion nicht an.

Frage 2: Wird es in nachster Zeit (z.B. beim nachsten Release) méglich sein, Attachments anzufigen?

Die Funktion wurde bei i-web angefordert. Das Unternehmen hat die Umsetzung bis Ende 2014 in Aussicht gestellt.

Frage 3: Falls "Nein", gibt es eine logische Begriindung, weshalb man auf diese Mdglichkeit verzichtet und auch kiinftig verzichten will?

Dass Attachments einem E-Mail oder einem Kontaktformular angehangt werden kdnnen, ist heutzutage eine wichtige Funktion. Die Stadt Schlieren will darauf nicht verzichten und setzt sich fiir diese Leistungserweiterung der Homepage im Rahmen ihrer Méglichkeiten ein.
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Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Walter Jucker betreffend ,Kontaktformulare der Website der Stadt Schlieren* wird im Sinne der vorstehenden Ausfiihrungen beantwortet.

2, Mitteilung an
— Gemeindeparlament
— Anfragesteller
— Stadtschreiberin
— Abteilung Prasidiales
— Archiv

Status: 6ffentlich

STADTRAT SCHLIEREN

Toni Brithimann Ingrid Hieronymi
Stadtprasident Stadtschreiberin

ST.16.07 / 2014-470 Seite 2 von 2

